[image: image1.png]

                                       АДМИНИСТРАЦИЯ

                МАЛЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 октября 2016 года                                                              № 58
О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории Малеевского

сельского поселения Краснинского района

Смоленской области в осенне-зимний

период 2016/ 2017 года

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994года №69-ФЗ (ред. от 13.07.2015года) «О пожарной безопасности», Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т  :
1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2016-2017года. / План мероприятий прилагается./

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

 Малеевского сельского поселения

 Краснинского района Смоленской области                    Э.М.Киреенкова
                                                              П Л А Н

противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов к    работе в осенне-зимний противопожарный период на территории Администрации Малеевского сельского поселения на 2016/2017 год.

	№п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Провести   месячник  пожарной безопасности.
	 Октябрь - Ноябрь 2016г.
	Глава муниципального образования  Малеевского сельского поселения

Ст.инспектор

	2.
	Провести обследование жилых домов на противопожарную опасность(проверка дымоходов, электропроводки, печного отопления, газового отопления, их ремонту и очистке )
	Октябрь-Ноябрь

2016г.
	Администрация

Малеевского сельского поселения

	3.

	Запретить гражданам сжигание мусора, разведение костров и других видов работ связанных с огнем.
	постоянно
	Администрация

Малеевского сельского поселения

	4.

	Подготовить добровольную пожарную охрану к работе в осенне-зимний период

2015/2016 года
	Ноябрь 2016г.
	Глава муниципального образования
Малеевского сельского поселения

	5.
	Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечении пожарной безопасности вопросы соблюдения требований пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах, заслушивать информацию лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, о выявленных нарушениях пожарной безопасности и мерах, принимаемых для их устранения.
	Октябрь 2016г.
	Председатель комиссии

	6.
	Зав.Малеевским ФАПОМ Корнеенковой И.А. иметь необходимое количество медикаментов для оказания первой помощи при ожогах на пожаре.
	Постоянно
	зав. ФАПОМ

	7.
	Во избежание распространения пожаров весной 2016/2017  года на жилые и хозяйственные постройки, объекты различного назначения организовать очистку прилегающей к ним территории от сухой травы, сгораемого мусора, а также освежение минерализованных полос
	До 1ноября 2016 года
	Глава муниципального образования
Малеевского сельского поселения

	8.
	Назначить ответственных за своевременную очистку и содержание в надлежащем состоянии с учетом возможности подъезда пожарной и специальной техники, незамерзающих прорубей на открытых водоемах в местах, оборудованных для забора воды, люков колодцев пожарных гидрантов и т.д.
	Ноябрь 2016г.
	Зам.директора по учебно-воспитательной работе Малеевский филиал МБОУ Краснооктябрьской сош

Глава муниципального образования Малеевского сельского поселения

	9.
	Содержать в исправном состоянии и своевременной очистке ото льда и снега дороги, подъезды и проходы к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым при пожаротушении, подступы к пожарному инвентарю.
	Постоянно
	Администрация Малеевского сельского поселения

	10.
	Провести очистку подвальных, чердачных помещений, закрыть на замки двери подвальных, чердачных помещений, технических подполий от мусора и других горючих материалов, обеспечению запрета доступа к указанным помещениям посторонних лиц.
	Ноябрь 2016 г
	Администрация Малеевского сельского поселения

	11.
	Назначить ответственных за реализацию разработанного плана противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов, к работе в условиях  осенне-зимнего периода 2016/2017 года.
	До 01.11.2016г.
	Глава муниципального образования Малеевского сельского поселения

	12.
	Организовать проведение внепланового противопожарного инструктажа с руководителями подведомственных объектов, лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности указанных объектов и населения, с учетом особенностей осенне-зимнего периода.

	Ноябрь 2016г.
	Глава муниципального образования
Малеевского сельского поселения

	13.
	Организовать проверку противопожарного состояния мест проведения новогодних и рождественских  праздников.
	Декабрь 2016г.
	Глава муниципального образования
Малеевского сельского поселения